
 
 

UCHWAŁA NR II/18/24 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 3 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu 
tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz.750) oraz 
§2 uchwały Nr XVIII/178/2016 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 29 lipca 2016 r. w sprawie przyjęcia 
„Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”, Rada Gminy Uście Gorlickie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” ustanawia  
nagrodę pieniężna o charakterze motywacyjnym, zwaną dalej „Nagrodą”. 

§ 2. Warunki oraz zakres i tryb przyznawania Nagrody określa regulamin, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/251/2017 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 31 marca 2017 r., 
w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 
pomocy oraz trybu postępowania w ramach "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży„ 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marcin Wszołek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3960



  

 

 

 

 

 

Regulamin przyznawania "Nagrody pieniężnej o charakterze motywacyjnym" w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 1. W celu realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ustanawia 

się "Nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym, zwaną w dalszej części niniejszego regulaminu Nagrodą. 

Nagroda przyznawana jest z tytułu osiągania wysokich wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć naukowych, 

artystycznych bądź sportowych.  

§ 2. Nagroda może zostać przyznana uczniom szkół publicznych oraz niepublicznych, uczęszczającym do klas 

od IV do VIII - szkoły podstawowej, a także uczniom szkół ponadpodstawowych oraz studentom szkół wyższych – 

zamieszkałym na terenie Gminy Uście Gorlickie lub uczęszczającym do szkół na terenie gminy.  

§ 3. 1. Nagroda posiada charakter motywacyjny.  

2. Nagroda może zostać przyznana z tytułu:  

1) osiągania wysokich wyników w nauce,  

2) szczególnych osiągnięć naukowych,  

3) szczególnych osiągnięć artystycznych,  

4) szczególnych osiągnięć sportowych.  

3. Uczniowie/studenci mogą ubiegać się o Nagrodę jednorazowo, na zakończenie roku 

szkolnego/akademickiego.  

§ 4. 1. Nagroda z tytułu osiągania wysokich wyników w nauce, może być przyznana uczniowi szkoły 

podstawowej, jeżeli uczeń spełnia poniższe kryterium:  

1) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, średnią ocen          

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,3. 

2. Nagroda z tytułu szczególnych osiągnięć naukowych, może być przyznana uczniowi szkoły podstawowej 

jeżeli uczeń spełnia co najmniej jedno z poniższych kryteriów:  

1) reprezentując swoją szkołę został finalistą konkursu lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu ogólnopolskim;  

2) reprezentując swoją szkołę został laureatem konkursu lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim.  

3. Obligatoryjnym warunkiem, który musi być spełniony do otrzymania nagrody z tytułu wysokich wyników              

w nauce lub z tytułu szczególnych osiągnięć naukowych, o których mowa w ust. 1 i 2, jest także uzyskanie przez 

uczniów co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.  

§ 5. 1. Nagroda z tytułu osiągania wysokich wyników w nauce, może być przyznana uczniowi szkoły 

ponadpodstawowej bądź studentowi szkoły wyższej, jeżeli uczeń/student spełnia poniższe kryterium:  

1) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, średnią ocen                   

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej: 

a) 5,0 dla szkoły ponadpodstawowej,  

Załącznik do uchwały Nr II/18/24

Rady Gminy Uście Gorlickie

z dnia 3 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3960



  

     b) 4,5 dla szkoły wyższej.  

2. Nagroda z tytułu szczególnych osiągnięć naukowych, może być przyznana uczniowi szkoły 

ponadpodstawowej bądź studentowi szkoły wyższej, jeżeli uczeń/student spełnia poniższe kryterium:  

1) został finalistą konkursu lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu ogólnopolskim albo laureatem konkursu lub 

olimpiady przedmiotowej, na szczeblu wojewódzkim.  

§ 6. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznana uczniowi szkoły podstawowej bądź 

zamieszkałemu na terenie Gminy Uście Gorlickie, który reprezentując swoją szkołę został finalistą 

międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu albo został laureatem wojewódzkiego konkursu artystycznego.  

2. Obligatoryjnym warunkiem, który musi być spełniony do otrzymania Nagrody za szczególne osiągnięcia 

artystyczne jest także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów - klasyfikacji 

końcowej, średniej ocen nie niższej niż 4,5 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.  

§ 7. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznana również uczniowi szkoły 

ponadpodstawowej bądź studentowi szkoły wyższej, który jest finalistą międzynarodowego lub ogólnopolskiego 

konkursu albo został laureatem wojewódzkiego konkursu artystycznego.  

§ 8. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi szkoły podstawowej 

spełniającemu co najmniej jedno z poniższych kryteriów:  

1) reprezentując swoją szkołę został finalistą zawodów sportowych szczebla ogólnopolskiego;  

2) reprezentując swoją szkołę został zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej, 

w zawodach i konkursach sportowych na szczeblu wojewódzkim.  

2. Obligatoryjnym warunkiem, który musi być spełniony do otrzymania Nagrody za szczególne osiągnięcia 

sportowe jest także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, 

średniej ocen nie niższej niż 4,5 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania.  

§ 9. Nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznana również uczniowi szkoły 

ponadpodstawowej bądź studentowi szkoły wyższej, który spełnił co najmniej jedno z poniższych kryteriów:  

1) został finalistą zawodów sportowych szczebla ogólnopolskiego;  

2) został zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej lub zespołowej, w zawodach i konkursach 

sportowych na szczeblu wojewódzkim.  

§ 10. 1. Uczeń/student może otrzymać jedną Nagrodę za dane osiągnięcie.  

2. W przypadku nabycia przez ucznia/studenta uprawnień do Nagrody z kilku tytułów - uprawniony otrzyma 

Nagrodę z każdego tytułu.  

§ 11. 1. Warunkiem ubiegania się o Nagrodę jest złożenie do Wójta Gminy Uście Gorlickie wniosku, według 

wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do Regulaminu.  

2. W przypadku uczniów szkół podstawowych wniosek o przyznanie Nagrody, należy złożyć w Centrum 

Usług Oświatowych w Uściu Gorlickim nie później niż w terminie dwóch dni roboczych przed zakończeniem 

zajęć dydaktycznych danego roku szkolnego.  

3. W przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów, wniosek o przyznanie Nagrody należy 

złożyć w Centrum Usług Oświatowych w Uściu Gorlickim nie później niż w terminie siedmiu dni roboczych po 

zakończeniu danego roku szkolnego/akademickiego.  

4. Nagroda przyznawana jest na wniosek:  

1) dyrektora szkoły lub placówki, do której uczeń uczęszcza;  

2) rodzica/opiekuna prawnego ucznia;  

3) pełnoletniego ucznia/studenta.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3960



  

5. Do wniosku należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów 

potwierdzających osiągnięcia ucznia/studenta o których mowa w § 5 do § 10.  

6. Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane w okresie,               

za który składany jest wniosek o Nagrodę.  

7. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

8. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem.  

9. O przyznaniu lub odmowie przyznania Nagrody, decyduje Wójt Gminy Uście Gorlickie.  

§ 12. Do oceny formalnej wniosków, Wójt Gminy Uście Gorlickie może powołać Komisję ds. Nagród.  

§ 13. 1. Ustala się wysokość Nagród:  

1) dla uczniów szkół podstawowych: od 300 zł do 600 zł;  

2) dla uczniów szkół ponadpodstawowych: od 500 zł do 800 zł; 

3)  dla studentów: od 700 zł do 1200 zł;  

2. Wysokość przyznanej Nagrody uzależniona jest od wysokości środków finansowych zabezpieczonych                    

w budżecie Gminy Uście Gorlickie na dany rok budżetowy.  

3. Przyznane Nagrody wypłacane są w kasie Centrum Usług Oświatowych w Uściu Gorlickim bądź zostaną 

przekazane na wskazany rachunek bankowy.  

§ 14. 1. W przypadku uczniów szkół podstawowych wręczenie Nagród odbędzie się w macierzystych szkołach, 

podczas uroczystości związanych z zakończeniem roku szkolnego.  

2. W przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów, wręczenie Nagród odbędzie się podczas 

uroczystego spotkania, zorganizowanego przez Wójta Gminy.  

3. Uczniowie, którym zostanie przyznana Nagroda – otrzymają dodatkowo okolicznościowe pismo 

gratulacyjne Wójta Gminy Uście Gorlickie.  

§ 15. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na „Nagrody pieniężne o charakterze motywacyjnym” 

określana jest corocznie przez Radę Gminy Uście Gorlickie, w uchwale budżetowej.  

§ 16. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie, wszelkie wątpliwości wynikające z procedury 

wnioskowania i przyznawania Nagrody, rozstrzyga Wójt Gminy Uście Gorlickie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3960



  

Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania 

„Nagrody pieniężnej o charakterze motywacyjnym” 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY PIENIĘŻNEJ O CHARAKTERZE MOTYWACYJNYM 

ZA: WYNIKI W NAUCE*, OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE*, OSIĄGIĘCIA ARTYSTYCZNE* LUB 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE* 

Dane wnioskodawcy:  

Imię i nazwisko/nazwa instytucji: …………………………………………………………………………………….. 

Dane ucznia/studenta:  

Imię i nazwisko ucznia/studenta: ……………………………………………………………………………………… 

Nazwa szkoły/uczelni …………………………………………………………………………………………………. 

Klasa/rok akademicki ..................................................................................................................................................... 

Numer telefonu ………………………………………………………………………………………………………... 

Uzasadnienie wniosku (należy wymienić zdobyte osiągnięcia ucznia): 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………… 

Wykaz załączników potwierdzających zdobyte osiągnięcia:  

1. …………………………………………………………………………………………………………………...  

2. …………………………………………………………………………………………………………………... 

3. …………………………………………………………………………………………………………………... 

4. …………………………………………………………………………………………………………………... 

5. …………………………………………………………………………………………………………………... 

Średnia ocen ucznia/studenta …………………………………………………………………………………………. 

Zachowanie ……………………………………………………………………………………………………………. 

Numer rachunku bankowego, na który należy przekazać stypendium:  

Imię i Nazwisko właściciela rachunku ………………………………………………………………………………...  

Nazwa banku ………………………………………………………………………………………………………….. 

Numer konta …………………………………………………………………………………………………………... 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie „Nagrody pieniężnej              

o charakterze motywacyjnym” w celach związanych z rozpatrywaniem wniosku. 

 

 

 ..................................                                                                        ..............................................................................  

      Data                                                                                                                           Podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3960



  

 

 

Wójt Gminy Uście Gorlickie po rozpatrzeniu wniosku o przyznanie Nagrody za: wyniki w nauce *, 

osiągnięcie naukowe*, osiągnięcia artystyczne* lub sportowe* 

 

postanowił: przyznać*, nie przyznać* 

 

Nagrodę za: wyniki w nauce*, osiągnięcia naukowe*, osiągnięcia artystyczne* lub sportowe*, w kwocie: 

 

…………… zł (słownie złotych: ...…………………………………………………………………………) 
 

 

* właściwe podkreślić 

 

 

 

                                                                                                                                                …………………………………. 

                                                                                                                                                             

                                                          

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3960


	UCHWAŁA NR II/18/24 RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-06-11T13:18:11+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




